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GARA N. 2745
“Servizi di verifica con sopralluogo di interventi ammessi all'incentivazione in
Conto Termico dislocati sull'intero territorio italiano”
CHIARIMENTI AGLI ATTI DI GARA
al 15/11/2019

1. DOMANDA
Con riferimento al punto 111.1.3) lett. a) del bando, la Societa xxx chiede se per “ultimi 3 anni
dalla data di pubblicazione del presente bando” si intendono gli ultimi tre esercizi finanziari
(anni 2016/2017/2018) o gli ultimi tre anni conteggiati a partire dal 23/10/2019, data di
pubblicazione del bando, includendo pertanto I’anno 2019.
RISPOSTA
Con riferimento al punto I11.1.3) lett. a) del bando, per “ultimi 3 anni dalla data di pubblicazione del
presente bando” si intendono gli ultimi tre anni conteggiati a partire dal 23/10/2019, data di

pubblicazione del bando, includendo pertanto I'anno 2019.

2. DOMANDA

La Societa xxx chiede se é possibile inviare la candidatura in diverse forme di partecipazione
per i vari lotti? Ovvero ad es. candidandosi singolarmente in un lotto ed invece in un altro
come raggruppamento? Se si, occorre inviare 2 distinte richieste di partecipazione?
RISPOSTA

Si precisa che, al fine di evitare intese restrittive della concorrenza, contrarie all’articolo 101 del
Trattato sul funzionamento dell’Unione europea (TFUE), aventi la finalith di condizionare gli esiti
della gara attraverso I'eliminazione del reciproco confronto concorrenziale e la spartizione dei lotti,
come richiamato anche dal Garante della Concorrenza e del Mercato con provvedimento n. 27908
del 18/09/2019, I'operatore economico che intenda partecipare a piu lotti, dovra partecipare nella
stessa forma (operatore singolo, raggruppamento temporaneo di imprese) e, in caso di RTI, con la

medesima compagine, per tutti i lotti di interesse.

3. DOMANDA

La Societa xxx chiede di confermare che i documenti a comprova dei requisiti tecnici ed
economici (bilanci, contratti e relativi fatture) non debbano essere inviati in questa fase di
prequalifica.

RISPOSTA

La risposta e affermativa.
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4. DOMANDA

Con riferimento al punto IIl.1.3 lettera b) del bando di gara, la Societa xxx chiede di
confermare che si possa considerare come idonea per il soddisfacimento del requisito, una
Certificazione 1SO 9001:2015 che presenti tra le sue attivitd <<progettazione di impianti
tecnologici, sicurezza, antincendio e direzione lavori>>.

RISPOSTA

La risposta & affermativa, considerando come impianti tecnologici quelli indicati nel bando o

comungue riconducibili a impianti di riscaldamento, climatizzazione, idrici e sanitari.

5. DOMANDA

Con riferimento al punto 111.1.3) lettera a) del Bando di Gara, la Societd xxx chiede di
confermare che nell’elenco dei principali interventi da esplicitare sia ammesso anche
I'intervento di <<progettazione e realizzazione di impianti tecnologici HVYAC>>.

RISPOSTA

La risposta e affermativa.

6. DOMANDA

Con riferimento al punto 111.1.3) lettera a) del Bando di Gara, si richiede se le attivita di verifica
e sopralluogo svolte nell'ambito di diagnosi energetiche possano considerarsi "servizi
analoghi a quelli oggetto dell'avviso".

RISPOSTA

La risposta e affermativa.

7. DOMANDA

Con riferimento al punto Ill.1.3 lettera b) del bando di gara, si richiede se si possa considerare
come idonea per il soddisfacimento del requisito una Certificazione 1SO 9001:2015 che abbia
come campi di attivita "RICERCA E TRASFERIMENTO DI SOLUZIONI TECNOLOGICHE ED
AMBIENTALI ATTRAVERSO PROGETTI NAZIONALI ED INTERNAZIONALI. GESTIONE
IMMOBILIARE DEL PARCO TECNOLOGICO.”
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RISPOSTA
La risposta & negativa poiché l'attivita descritta & troppo generale e non sembra riferirsi ad attivita
specifiche come quelle richieste dal Bando.

DOMANDA

Con riferimento al punto 111.1.3 del bando in oggetto si chiede di specificare se il requisito di
capacita specifica debba essere riferito ai servizi svolti nel’ambito territoriale del lotto/lotti a
cui si intende partecipare, o se possa essere considerato nella sua complessita
indipendentemente dal luogo di svolgimento dei servizi analoghi.

Es.. Partecipazione al Lotto 1, il fatturato specifico deve essere riferito a servizi svolti
nell’ambito territoriale del solo lotto 1 o piu genericamente ai servizi analoghi forniti
prescindendo dalla collocazione geografica?

RISPOSTA

Si conferma che i servizi analoghi dichiarati a comprova del possesso del requisito di cui al punto
I11.1.3 lettera a) del bando, non devono necessariamente riferirsi all’ambito territoriale del/i lotto/i a

cui si intende partecipare e, pertanto, prescindono dalla collocazione geografica.

ROSSINI
MAURO
15.11.2019
10:09:11
UTC
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